
ODPOČINKOVÁ ZÓNA CIDLINA

Rehwaldt Landscape architects

PROSINEC 2022



AUTORSKÝ TÝM

Hlavní architekt   Rehwald Landscape Architects

Dopravní řešení        Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
     Ing. Květoslav Syrový

Lávky          Bridge Structures s.r.o.
             Ing. MgA. Ing. arch. Petr Tej, Ph.D et Ph.D.

            Ing. arch Oto Melter

             Ing. Jan Mourek

             Adam Dvořák, MSc.

Veřejné osvětlení        Artlite Studio s.r.o.
             Ing. Lubomír Mudroň

Vodní hospodářství        Timao s.r.o.
             Ing. Karel Kříž

Dipl.-Ing. Till Rehwaldt Ing. Anežka Bauerová Ing. Radka Matoušková



4 KRAjINy jIČíNA KRAjINé KLíNy

Okolí Jičína představuje 
rozmanitou krajinu Podkrkonoší, 
Prachovských skal, vulkanických 
kuželů a rovin Polabí.

Krajina vstupuje pěti klíny až do 
samotného středu města. Údolí 
Cidliny je nejvýznamnější z nich.

kontext



ZÁMEK
VOKŠICE

VALDŠTEJNSKÁ
LODŽIE

JIČÍN
(NÁDRAŽÍ)

JIČÍN
(AUTOBUSOVÉ

NÁDRAŽÍ)

D
O

 E
64

ČEJKOVICE

DO E65

VOKŠICE

BŘEZINA

OHAVEČ HOLÍN
VALDICE

SEDLČKY

POPOVICE

MORAVČICE

ROBOUSY

DVORCE

VALDŠTEJNOVO
NÁMĚSTÍ

E442

KBELNICE

28
6

Cid
lina

C
idlina

Cidlina

Ci
dli
na

LIBEREC
HRÁDEK NAD 
NISOU

HRADEC 
KRÁLOVÉ

MLADÁ 
BOLESLAV

PODĚBRADY

CYKLOTRASA  Č. 14

CYKLOTRASA  Č. 14

HRADEC  
KRÁLOVÉ

souvislosti





koncept

CESTNí Síť VIZUÁLNí VAZByMěSTO - KRAjINA



navržené ovocné stromy

navržené stromy

stávající stromy

mokřadní pás

hřiště na malou kopanou

skatepark a pumptrack

dětské hřiště

sáňkovací kopec

záplavové území Q100

rozptýlené herní prvky

hranice navazujícího území

hranice řešeného území

silnice

cyklo / inline stezky

mlatové cesty

pobytový trávník

květnatá louka

legenda



ETAPA 1



navržené ovocné stromy

navržené stromy

stávající stromy

multifinkční hřiště

skatepark a pumptrack

dětské hřiště

sáňkovací kopec

záplavové území Q100

rozptýlené herní prvkyhranice navazujícího území

hranice řešeného území

cyklo / inline stezky

mlatové cesty

pobytový trávník

květnatá louka

extenzivní louka

legenda



AKTIVITY



cyklostezka pastvina

běžecká trasa

in-line

sad

pěší stezka

dětské hřiště

pobytová loukasáňkovací kopec

workoutové prvkyhřiště / kulturní plac kavárna

herní prvek- rozhledna

komunitní zahrada

vyhlídka u řeky

skatepark a pumptrack mostparkoviště

psí louka

pobytové schodytoalety

brod

aktivity krajinařeka

wc

P

P

aktivity v parku



hřiště

S

S



pěstujeme sport

S

S



ŽIVÁ CIDLINA



S

S

´

´

´

´

přírodní břehy

městské břehy

městské / přírodní břehy

V městské oblasti parku jsou břehy maximálně přístupné 
umístěním pobytových schodů a teras. Pobytové schody 
jsou umístěny tak, aby nevyžadovaly významnější kácení 
stávající vegetace. 

Přechodná oblast je také velmi přístupná, avšak nevyžaduje 
žádné výraznější stavební zásahy.  

V přírodní oblasti převažuje vysokostébelná mokřadní 
vegetace umožňující hnízdění ptáků a úkryt drobným 
živočichům. Břehy jsou zde přístupné po povalových 
chodnících.

břehy

1

2

3

1
2

2

3



S

S

´

´

´

´

prostupnost

Bridge Structures s.r.o.



CESTNÍ SÍŤ



S

S

struktura cestní sítě



S

S

���������������������������

±0
,0
0

-0
,0
3

-0
,0
5

+0
,0
5

+0
,0
3

+0
,0
3

±0
,0
0

-0
,0
3

-0
,0
5

+0
,0
3

+0
,0
1

A A

�������������

B

A

A

A

C
A

E

E

D

E

A

±0
,0
0

-0
,0
3

-0
,0
5

±0
,0
0

-0
,0
5

±0
,0
0

+0
,0
1

-0
,1
4

-0
,1
5

AC
AD

D C

A

Vzorový příčný řez 4
cesta včetně mlatového pásu

±0
,0

0

-0
,0

3

-0
,0

5

+0
,0

5

+0
,0

3

+0
,0

3

±0
,0

0

-0
,0

3

-0
,0

5

+0
,0

3

+0
,0

1
A A

Vzorový příčný řez 3
cesta v náspu

A

B

B

a

a

a

C
a

e

e

d

B

páteřní trasy

e Cesty s mlatovým povrchem

a Asfaltová páteřní cesta B Kombinovaná cesta

±0
,0

0

-0
,0

3

-0
,0

5

Vzorový příčný řez 5
cesta pod plánovaným silničním mostem

Vzorový příčný řez 6
jezdecké schody - osa 3.1.8

±0
,0

0

-0
,0

5

±0
,0

0

+0
,0

1
-0

,1
4

-0
,1

5

AC
A

A

C

d

d Asfaltová páteřní cesta - křížení se záměrem Luční-Popovická C Cesta s koňskými schody

a
B



Poznámka: Návrh vychází z prostorových nároků a požadavků na směrové vedení trasy dle ČSN 73 6110 a TP 179. Počítá se s malými
intenzitami cyklistické dopravy (do 50 cyklistů/h). Ve směrových lomech je cyklistům umožněn plynulý průjezd při návrhové rychlosti
20km/h, resp. 30 km/h při podélném sklonu větším než 3% (v situaci naznačen modrou barvou). Vnitřní poloměr takto navrženého
směrového oblouku je 8,0 m, resp. 22 m.

Poznámka: Návrh vychází z prostorových nároků a požadavků na směrové vedení trasy dle ČSN 73 6110 a TP 179. Počítá se s malými
intenzitami cyklistické dopravy (do 50 cyklistů/h). Ve směrových lomech je cyklistům umožněn plynulý průjezd při návrhové rychlosti
20km/h, resp. 30 km/h při podélném sklonu větším než 3% (v situaci naznačen modrou barvou). Vnitřní poloměr takto navrženého
směrového oblouku je 8,0 m, resp. 22 m.

S

C9b

V1
8,

 z
m

en
še

né
 p

ro
ve

de
ní

pr
o 

cy
kli

st
y

V1
5 

ja
ko

 v
ýs

tra
žn

é

zn
ač

en
í s

e 
sy

m
bo

le
m

os
ob

ní
ho

 a
ut

a
S

NOVÁ-ZMENŠENÁ

NOVÁ-ZMENŠENÁ

S

C9a

C9bNOVÁ-ZMENŠENÁ

NOVÁ-ZMENŠENÁ

S
C9a

C9b

NOVÁ-ZMENŠENÁ

NOVÁ-ZMENŠENÁ

S

C9
a

C9b

NO
VÁ

-Z
M

EN
ŠE

NÁ NO
VÁ-ZM

ENŠENÁ

S

NOVÁ-ZMENŠENÁ

NOVÁ-ZMENŠENÁ

S

C9a

C9b

NOVÁ-ZMENŠENÁ

NOVÁ-ZMENŠENÁ

NOVÁ-ZMENŠENÁ

NOVÁ-ZMENŠENÁ

V10b

V10b

2xV10f

DOPLNĚNÍ 24+2 PARKOVACÍCH MÍST JAKO
NÁHRADA ZA RUŠENÁ STÁNÍ V MÍSTĚ
SKATEPARKU - VYZNAČENÍ VDZ NA SOUČASNÉ
PLOŠE

C9a

C9b

C9a

C9b

C9a

C9b

1x zahrazovací sloupek sklopný (údržba, správa)

1x zahrazovací sloupek sklopný (údržba, správa)1x sloupek pevný

1x
 z

ah
ra

zo
va

cí
 s

lo
up

ek
 s

klo
pn

ý 
(ú

dr
žb

a,
 s

pr
áv

a)
1x

 s
lo

up
ek

 p
ev

ný

1x zahrazovací sloupek pevný

2x zahrazovací sloupek pevný

1x zahrazovací sloupek sklopný (údržba, správa)1x sloupek pevný

IP22

POZOR

SNÍŽENÁ HRANA

V PODJEZDU

S

NOVÁ-ZMENŠENÁ

IP
22

PO
ZO

R

SN
ÍŽE

NÁ H
RAN

A

V P
ODJE

ZD
U

S
NOVÁ

-Z
MEN

ŠE
NÁ

V1
8,

 z
m

en
še

né
 p

ro
ve

de
ní

pr
o 

cy
kli

st
y

V1
5 

ja
ko

 v
ýs

tra
žn

é

zn
ač

en
í s

e 
sy

m
bo

le
m

os
ob

ní
ho

 a
ut

a

S

V1
2c

BETONOVÁ OBRUBA NA ROZHRANÍ STEZKY A
PARKOVACÍ PLOCHY V DÉLCE CCA 25 m

DOPLNĚNÍ VDZ V12c "ZÁKAZ ZASTAVENÍ"
PODÉL OBRUBY STEZKY

S

C9a
NOVÁ-ZMENŠENÁ

C9a

1x zahrazovací sloupek sklopný (údržba, správa)

S

V1
2c

C9aC9b

ZMENŠENÉ VELIKOSTI SVISLÉHO DZ

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

SYMBOL CHODCE

SYMBOL CYKLISTY

V6a BEZ PŘÍČNÉ ČÁRY
ZMENŠENÁ PRO CYKLISTY

PROVEDENÍ SLOUPKŮ NA VJEZDECH DO PARKU
Všechny sloupky na asfaltových cestách na vjezdech do odpočinkové zóny budou mít výšku minimálně
0,75 m nad povrchem (pod úrovní řídítek jízdních kol). Základní rozestup mezi sloupky bude 1,5 m,
minimální pak 1,25 m. V horní části sloupku budou vždy 2-3 vodorovné reflexní pásy. Sloupky budou
kovové s vhodným hladkým povrchem bez ostrých hran. Na vstupech, kde je předpoklad vjíždění vozidel
(údržba) bude prostřední sloupek sklopný/zásuvný dle požadavků správce.

IP22

POZOR

SNÍŽENÁ HRANA
V PODJEZDU

DETAIL VDZ PŘED NAPOJENÍM NA UL. POPOVICKÁ

DETAIL PARKOVIŠTĚ

Poznámka: Návrh vychází z prostorových nároků a požadavků na směrové vedení trasy dle ČSN 73 6110 a TP 179. Počítá se s malými
intenzitami cyklistické dopravy (do 50 cyklistů/h). Ve směrových lomech je cyklistům umožněn plynulý průjezd při návrhové rychlosti
20km/h, resp. 30 km/h při podélném sklonu větším než 3% (v situaci naznačen modrou barvou). Vnitřní poloměr takto navrženého
směrového oblouku je 8,0 m, resp. 22 m.



DěKUjEME ZA POZORNOST

Rehwaldt Landscape architects


